

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ  
I RODZINY  
(NR 23)  
z dnia 14 sierpnia 2020 r.**



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 23)

14 sierpnia 2020 r.

Komisja Polityki Społecznej i Rodziny, obradująca pod przewodnictwem poseł **Teresy Wargockiej (PiS)**, zastępcy przewodniczącej Komisji, rozpatrzyła:

**– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom zesłanym lub deportowanym do Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w latach 1939–1956 (druk nr 548).**

W posiedzeniu udział wzięli: **Andrzej Dera** sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP wraz ze współpracownikami, **Jan Józef Kasprzyk** szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ewa Gast, Elżbieta Przybylska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Łukasz Kasiak, Jacek Pędzisz** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego oraz **Jarosław Aranowski** informatyk z Ośrodka Informatyki.

### **Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):**

Dzień dobry. Otwieram posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Witam wszystkich zebranych. W szczególności witam pana Andrzeja Derę, sekretarza stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, panią Małgorzatę Paprocką, dyrektor w Biurze Prawa i Ustroju Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Witam pana Józefa Kasprzyka szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, również z urzędu witam panią Monikę Kalinowską oraz pana dyrektora Tomasza Lisa. Mam nadzieję, że przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do nas dotrze.

Proszę państwa o naciśnięcie w tej chwili dowolnego przycisku i sprawdzenie kworum.

Proszę o podanie wyników potwierdzenia kworum. Ile osób jest obecnych na posiedzeniu?

### **Informatyk z Ośrodka Informatyki Jarosław Aranowski:**

30.

### **Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):**

Dziękuję bardzo. Stwierdzam kworum.

Posiedzenie będzie prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość. Informuję również, że zgłoszenia do zabrania głosu w dyskusji przez posłów należy wysłać na adres Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Informuję również, że poseł potwierdza swoją obecność na posiedzeniu Komisji poprzez zalogowanie się w systemie do głosowania oraz wydrukami z udziału w głosowaniach.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom zesłanym lub deportowanym do Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w latach 1939–1956.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Senat na 14. posiedzeniu w dniu 13 sierpnia br. przyjął uchwałę w sprawie ustawy o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom zesłanym lub deportowanym do Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w latach 1939–1956. Senat zaproponował w swojej uchwale trzy poprawki. Marszałek Sejmu skierowała uchwałę do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny w celu rozpatrzenia poprawek Senatu.

Proponuję następujący tryb rozpatrzenia poprawek. Wiemy, że pani senator Dorota Tobiszewska nie może się z nami połączyć, więc pierwszy punkt jest nieaktualny.

Czy jest przedstawiciel rządu? W tej chwili jest nieobecny.  
Później poproszę o ewentualne uwagi przedstawicieli Biura Legislacyjnego dotyczące konsekwencji wynikających z poprawki.

**Poseł Tadeusz Tomaszewski (Lewica):**

Jest szef urzędu do spraw kombatantów.

**Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk:**

Tak, ale nie jestem uprawniony do prezentowania stanowiska rządu, bo to minister rodziny...

**Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):**

Witałam pana... W toku dyskusji, jeżeli będzie pan minister chciał zabrać głos, to oczywiście głosu udzielimy.

Ewentualne głosy za i przeciw poprawce i głosowanie poprawek.

Kto jest przeciw powyższej propozycji rozpatrywania poprawek? Nie ma sprzeciwu.

Poprawki Senatu państwo otrzymaliście drogą elektroniczną i na drukach sejmowych.

Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam przyjęcie sposobu rozpatrywania poprawek.

Przechodzimy do pkt 3. Stanowisko Biura Legislacyjnego. Prosimy.

**Legislator Łukasz Kasiak:**

Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, szanowni państwo, poprawki zgłoszone przez Senat dotyczą rozszerzenia zakresu przedmiotowego i podmiotowego tej ustawy i każda z tych poprawek jest konsekwencją przyjęcia tego wyboru. W związku z tym zdaniem Biura Legislacyjnego poprawki należy rozpatrywać łącznie, bo rozłączne rozpatrzenie tych poprawek może wypaczyć sens. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):**

Czy przedstawiciel wnioskodawcy chciałby zabrać głos?

**Sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Dera:**

Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, jeżeli chodzi o kwestie merytoryczne rozszerzenia, uwag nie wnosimy. Jestem po rozmowie z szefem urzędu, więc jest to w ramach tej liczby osób, która jest zarejestrowana przez urząd. Natomiast nieszczęśliwa jest zmiana nazwy tej ustawy, bo niestety ona będzie brzmiała dosyć kuriozalnie, bo to będzie ustawa, która mówi o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom zesłanym lub deportowanym przez władze Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, a to było „do”... Jest to różnica, brzmi źle, ale z uwagi na to, że nie mamy tu możliwości już ingerencji, więc uważamy, że lepiej przyjąć tę ustawę, wypłacić, mimo że tytuł został zmieniony bardzo niefortunnie. Lepiej to przyjąć, bo to nie rzutuje na samą istotę wypłaty tego zadośćuczynienia, więc akceptujemy przyjęcie tych poprawek. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):**

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa posłów chciałby zabrać głos? Pan poseł Borys.

**Poseł Piotr Borys (KO):**

Bardzo dziękuję. Chciałem także przychylić się do propozycji przyjęcia tych poprawek wprowadzonych przez pana ministra, jak również przez Senat. Senat bodajże jednoznacznie zgodził się z tymi poprawkami. Trzeba pamiętać jednak o tym, co było intencją Senatu, aby ująć jeszcze Polaków, którzy byli przesiedleni wewnątrz ZSRR głównie w całość „operacji polskiej”, na obczyźnie, więc to jest też spora grupa Polaków. Nie możemy o nich zapomnieć i myślę, że te poprawki są niezwykle istotne.

Sugerowałbym jeszcze, wyrażając prośbę, aby może zwrócić się raz jeszcze do Senatu – bo to nie jest pierwszy raz – aby jednak przedstawiciel Senatu w momencie, kiedy dochodzi do poprawek takich merytorycznych, nie wiem, czy w osobie senatorów, czy może przedstawicieli biura Senatu był obecny, aby mógł przedstawić całą intencję i tło. Tak naprawdę domyślamy się, czego to dotyczy. Jest to intencja niezwykle pożądana i właściwa, ale zawsze jednak przedstawiciel wnioskodawcy w takich sprawach merytorycznych mógłby być obecny na Komisji. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):**

Podzielam również w tym zakresie opinię pana posła. Czy jeszcze ktoś z państwa posłów chciałby zabrać głos? Nie ma.

Przystępujemy do głosowania. Biuro Legislacyjne proponuje, aby poprawki głosować łącznie, więc będzie jedno głosowanie.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawek? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę o podanie wyniku.

Głosowało 31 posłów. Za było 30, przeciw nikt nie oddał głosu, 1 osoba się wstrzymała. Poprawka została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję.

Komisja musi jeszcze wybrać posła sprawozdawcę, który przedstawi sprawozdanie Komisji na posiedzeniu plenarnym Sejmu. Proponuję, aby sprawozdawcą została pani poseł Anita Czerwińska, która już była posłem sprawozdawcą w toku prac nad tą ustawą. Pani poseł wyraża zgodę.

Czy ktoś z państwa wyraża sprzeciw wobec tej propozycji? Nie słyszę. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że Komisja wybrała panią poseł Anitę Czerwińską na sprawozdawcę Komisji.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Zamykam posiedzenie. Dziękuję bardzo.

Informuję, że zgodnie z Uchwałą Sejmu RP z dnia 26 marca br. w sprawie zmiany Regulaminu Sejmu RP urzędowym stwierdzeniem przebiegu obrad z posiedzenia Komisji odbytego z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiającym porozumiewanie się na odległość jest zapis audiowizualny. To wszystko.